HIROSHIMA BANK NEWS RELEASE

広島銀行

2019年4月23日

「広島県・国立大学法人広島大学・株式会社広島銀行・公益財団法人ひろしま産業振興機構・公益財団法人ひろしまベンチャー育成基金の新たな産業・事業者 創出に向けた取組みに関する相互連携協定書」の締結について

株式会社広島銀行(頭取 部谷俊雄)では、広島県(知事 湯崎 英彦)・国立大学法人広島大学 (学長 越智光夫)・公益財団法人ひろしま産業振興機構 (理事長 深山 英樹)・公益財団法人ひろしまベンチャー育成基金(理事長 池田 晃治)と、強い連携のもと、新たな産業・事業者創出に向けた取組みを中長期で行っていくことにつき、協定書を締結しましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

1. 相互連携について

各団体が相互に緊密に連携することにより、広島県内における人財・資金・情報等を集積・結合することで、イノベーションを持続的に生み出し、広島県内に新たな産業・事業者が創出される好循環(イノベーション・エコシステム)を構築することを目的とする。

2. 参加団体

広島県・国立大学法人広島大学・株式会社広島銀行・ 公益財団法人ひろしま産業振興機構・公益財団法人ひろしまベンチャー育成基金

3. 連携支援分野及び基本方針

- ①スタートアップ支援 ~地域に革新的な産業を創出~
 - ・新しいアイデアで革新的な産業を起こす活動を支援する。
 - ・県内事業者が新たな産業を創出することを支援する。
- ②ベンチャー支援 ~地域に次世代の中核企業を創出~
 - ・地域を担う企業の創出に向け、大学シーズ等、先進的な研究開発と事業創造に取組む 新規企業を支援する。
 - ・地域経済の活性化に向け、既存技術やノウハウと新たな研究開発との融合により 新規事業分野への進出に取組む既存企業を支援する。
- ③創業支援 ~地域に多様な創業者を創出~
 - ・創業しようとする人が事業化・金融・企業経営まで、ワンストップで相談が可能な ビジネス環境を創出することにより、多様な創業者創出を支援する。

以上

本件に関するお問い合わせ先 株式会社広島銀行 法人企画部 Tel (082) 247-5151 (代表)